
11/03/2020 SEI/MCTIC - 5275609 - Extrato DOU

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5964459&infra_sist… 1/1

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº: 01250.053841/2018-78

Partes: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC e a Universidade Federal do
Maranhão - UFMA

Espécie: Adi�vo ao Termo de Execução Descentralizada - TED

Objeto: Apoio ao projeto: “Construção da Estrutura Metálica para Cúpula do Espaço da Ciência e do Firmamento
– Planetário" - 2ª Etapa.

Crédito Orçamentário:

Saldo remanescente das transferências realizadas com recursos proveniêntes da Funcional Programá�ca
19.573.2021.6702.0001 - Apoio a Projetos e Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da
Ciência, Tecnologia e Inovação - Nacional, Plano Orçamentário 05 - Apoio à Educação em Ciências por
meio da realização de Concursos Cien�ficos, PTRES 090619, Fonte 0178, Classificação da Despesa
4.4.90.51.
Não serão realizadas novas transferências para atendimento ao objeto do presente termo adi�vo ao
termo de execução descentralizada.

Valor: R$ 196.387,52

Data da assinatura: 10 de março de 2020.

Vigência: 10 de março de 2020 à 31 de dezembro de 2020.

Signatários: CARLOS ALBERTO FLORA BAPTISTUCCI - Secretário-Executivo Adjunto do MCTIC e
NATALINO SALGADO FILHO  - Reitor da UFMA.

Documento assinado eletronicamente por Giordano Almeida de Azevedo, Economista, em 11/03/2020, às 15:56 (horário oficial de
Brasília), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mc�c.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
5275609 e o código CRC 50E8534B.

Referência: Processo nº 01250.053841/2018-78 SEI nº 5015224

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

